
 

 

Expert:innen des BJR zum Thema „Prävention vor 
sexualisierter Gewalt in der Kinder- und Jugendarbeit“ 
 
 
 
Hans-Peter Breuner  
pro familia Beratungsstelle Würzburg  
Semmelstr. 6  
97070 Würzburg  
Tel.: 0931/460650  
Email: hans-peter.breuner@profamilia.de 
 

Rebekka Dalmer 
Verein Avalon gegen sexuelle Gewalt  
Casselmannstr. 15  
95444 Bayreuth  
Tel.: 0921/512525  
Email: info@avalon-bayreuth.de 

Marlies Fischer 
Notruf bei sexualisierter Gewalt  
Heiliggrabstraße 14 
96052 Bamberg 
Tel.: 0951/98687–30 
Email: notruf@skf-bamberg.de 
 

Evi Freymadl 
Pro familia Passau e. V. 
Leopoldstr. 9 
94032 Passau 
Tel.: 0851/53121 
Email: passau@profamilia.de 
 

Thoralf Fricke 
Pro familia Passau e. V. 
Leopoldstr. 9 
94032 Passau 
Tel.: 0851/53121 
Email: thoralf.fricke@profamilia.de 
 

Ilkay Gebhardt 
Dornrose e.V., Fach- und Beratungsstelle bei 
sexualisierter Gewalt - Frauennotruf 
Goethestraße 7 
92637 Weiden 
Tel.: 0961/33099 
E-Mail: ilkay.gebhardt@dornrose.de 
 

Katja Glies 
Lis - Landshuter Interventions- und 
Beratungsstelle bei häuslicher und 
sexualisierter Gewalt 
Seligenthalerstraße 16 
84034 Landshut 
Tel.: 0871/4301148 
Email: katja.glies@info-lis.de 

Gabi Gossow-Look  
Verein Avalon gegen sexuelle Gewalt  
Casselmannstr. 15  
95444 Bayreuth  
Tel.: 0921/512525  
Email: info@avalon-bayreuth.de 
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Petra Hasler-Kufner  
Wirbelwind Ingolstadt e.V.  
Am Stein 5  
85049 Ingolstadt  
Tel.: 0841/17353  
Email: beratungsstelle@wirbelwind-
ingolstadt.de 

Elisabeth Hauser 
Wildwasser Augsburg e.V., 
Fachberatungsstelle gegen sexualisierte 
Gewalt  
Schießgrabenstr. 2 
86150 Augsburg 
Tel: 08 21-15 44 44 
Email: beratung@wildwasser-augsburg.de   
 

Yara Henke 
pro familia Beratungsstelle Würzburg 
Semmelstraße 6 
97070 Würzburg 
Tel.: 0931/ 460 650 
Email: yara.henke@profamilia.de 
 

 Michaela Hillebrand 
Jugendamt Nürnberg 
Dietzstraße 4 
90443 Nürnberg 
Email: 
michaela.hillebrand@stadt.nuernberg.de 
 

Michael Kröger 
Aktion Jugendschutz  
Landesarbeitsstelle Bayern e. V. 
Fasaneriestr. 17 
80636 München 
Tel.: 089/12157328 
Email: kroeger@aj-bayern.de 
 

Birgit Oberneder 
Pro familia Passau e. V. 
Leopoldstr. 9 
94032 Passau 
Tel.: 0851/53121 
Email: passau@profamilia.de 
 

Stefan Port  
kibs Kinderschutz e.V.  
Landwehrstraße 34 
80336 München  
Tel.: 089/2317169120  
Email: s.port@kibs.de   
 

Susanne Seidel 
Fachberatungsstelle 
Frauennotruf Kempten 
Rathausplatz 23  
87435 Kempten 
Tel.: 0831/12 100 
Email: frauennotruf@awo-kempten.de 
 

 Petra von Sigritz 
Fachberatungsstelle 
Frauennotruf Kempten 
Rathausplatz 23  
87435 Kempten 
Tel.: 0831/12 100 
Email: frauennotruf@awo-kempten.de 
 

Ute Staufer 
SKF Bamberg –  
Notruf bei sexualisierter Gewalt  
Heiliggrabstraße 14 
96052 Bamberg 
Tel.: 0951/98687–30 
Email: notruf@skf-bamberg.de 
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Ulrike Tümmler-Wanger 
Fachberaterin gegen sexualisierte Gewalt, 
Systemische Beraterin, Traumafachberaterin 
München 
Tel.: +49 170 2926969 
Email: tuemmler-wanger@t-online.de 
 

Antje Weinreich 
Fachberatungsstelle 
Frauennotruf Kempten 
Rathausplatz 23  
87435 Kempten 
Tel.: 0831/12 100 
Email: frauennotruf@awo-kempten.de 
 

Diana Zambelli 
Frauennotruf Deggendorf e.V.  
Beratungsstelle für Mädchen und Frauen 
Östlicher Stadtgraben 35  
94469 Deggendorf  
Tel: 0176/ 22729174 
Email: d.zambelli@frauennotruf-
deggendorf.de 

Miriam Zwicknagel 
AMYNA Institut zur Prävention von 
sexuellem Missbrauch  
Mariahilfplatz 9  
81541 München  
Tel.: 089/8905745133  
Email: mz@amyna.de  
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